



طرح دوره کوتاه مدت آموزش تخصصی غرب و مهدویت

معاونت تبلیغ و ارتباطات مرکز تخصصی مهدویت
معاونت فرهنگ، آموزش و پژوهش بنیاد

مقدمه

با پدیدار شدن غرب مدرن و استیلای فرهنگ تجدد، تحولی بنیادین در همهٔ وجوه و شئون زندگی فردی و اجتماعی مردم سراسر جهان اتفاق افتاده است. این تحول به انزوای هویت سنتی و ایجاد جهان جدید در تار و پود زندگی بشر انجامیده است؛ تا جایی که انسان سنتی را در پارادوکس سنت و تجدد سرگشته کرده است. بی‌هویتی و اینه شدن انسان مدرن در مسلخ مدرنیته، خود، راز سربه‌مهری است که تنها با جراحی و بازکافی این گلابیاتور آهنین آشکار می‌شود. نفوذ فرهنگ غرب در قالب قدرت سیاسی برتر، میل به جهان‌گشایی و تفوق‌طلبی و ترسیم یوتوپایی از جنس غربی در پایان تاریخ از سوی فلاسفه و اندیشمندان غربی، ناگزیر این تمدن مهاجم را در مقابل باورهای پویا و پیش‌رو اسلام قرار داد.

مشعل شدن شعله‌های تمدن اسلام با بروز انقلاب اسلامی ایران در نیمهٔ دوم قرن بیستم که به پایین کشیدن پرچم سکولاریزم جهانی انجامید، پایانی بر حاکمیت و سلطهٔ مطلق غرب بر جهان بود. با پیروزی انقلاب اسلامی در بهمن سال ۵۷ و تلفیق اسلام سیاسی با آموزهٔ مهدویت، نگرانی غربی‌ها، رفته رفته شکل ایدئولوژیک به خود گرفت. تغییر رویهٔ اسلام از شکل فردی به قالب‌های سیاسی و اجتماعی، مبتنی بر گزاره‌های دینی، چالشی بود که نه تنها ایران، بلکه با هم‌پوشانی و سامان‌دهی گروه‌های انقلابی برآمده از جمهوری اسلامی در پوشش فرهنگ مقاومت، برای ثبات نظم منطقه‌ای تحت حاکمیت غرب ایجاد گردید. نقش هویتی آموزهٔ مهدویت و فرهنگ انتظار، بر شکل‌گیری انقلاب اسلامی در رادیکالیزه شدن گروه‌های مقاومت اسلامی در جهان اسلام، حتی در جوامع غیرشیعی انکارناپذیر است. جمهوری اسلامی ایران که نماد اسلام سیاسی است، با بهره‌مندی از پتانسیل بالای معنوی آموزهٔ مهدویت و کار بست ادبیات آخرالزمانی در تکوین انقلاب اسلامی، در جبههٔ تمدنی مخالف غرب و آمریکا قرار گرفت. از این پس، آموزهٔ مهدویت، گزاره‌ای انرژی‌زا و الهیات امیدبخش تشیع شد که در مسیر تهاجمات ایدئولوژیک غرب قرار گرفت.

الف) کلیات

ماده ۱- آموزش کوتاه مدت دوره‌هایی است که طی آن علاقمندان به مباحث مهدویت با معارف

مربوط به امام عصر 4 به طور فشرده آشنا می‌شوند.

ماده ۲- این دوره‌ها برای همهٔ اقشار و اصناف (طلاب و دانشجویان، اساتید حوزه و دانشگاه، کارگران، کارمندان

و فرهنگیان، نیروهای نظامی و انتظامی و ...) می‌باشد.

ب) اهداف

۱- دشمن‌شناسی و آشنایی با اهداف، روش‌ها و شگردهای غرب در مقابل اسلام و نظام اسلامی

۲- اتخاذ موضع منطقی در قبال اسلام ستیزی غرب و خنثی‌سازی توطئه‌ها

۳- افزایش آگاهی و شناخت خود از اوضاع جاری جهان، جهت عدم تاثیر پذیری در برخورد با حجم

اطلاعات و انتقال پیام‌های فرهنگی و سیاسی و اثرگذاری رسانه‌های سمعی و بصری غربی

ج) ساختار آموزشی

۱. قالب آموزشی دوره واحدی بوده و عناوین آموزشی در دو مقطع ارائه می‌گردد (آموزشی-کارگاهی)
۲. دوره‌های آموزشی کوتاه مدت برای استان قم به صورت متمرکز و برای شهرستان‌ها با اعزام استاد و کارشناس مرکز تخصصی مهدویت انجام می‌پذیرد.
۳. زمان برگزاری کلاس‌ها با توافق طرفین و رابطین خواهد بود.
۴. پس از اتمام دوره آزمون به عمل می‌آید و گواهی پایان دوره اعطاء می‌گردد.
۵. مکان برگزاری کلاس‌ها در مرکز هماهنگ کننده خواهد بود.
۶. پس از اتمام دوره‌ی آموزشی، سئوالات آزمون که بصورت تستی می‌باشد از مرکز تخصصی مهدویت دریافت و پس از آزمون جهت تصحیح اوراق به مرکز قم عودت داده شود.

آدرس: قم- خیابان شهداء (صفائیه)- کوچه ۲۲ (آمار) بن بست شهید علیان- پلاک ۲۴-
تلفن: ۳۷۸۳۳۷۷۱-۰۲۵ / فاکس: ۷۷۳۷۱۶۰-۳۰۲۵

موضوعات:

ردیف	موضوعات
۱	اهداف (آشنایی-جذابیت و...)
۲	مفاهیم پایه غربشناسی و شناخت رسانه
۳	آخرالزمان در نگاه غرب معاصر (نگاهی به مباحث آخرالزمان و منجی گرایان)
۴	شیوه عملکرد غرب علیه منجی باوری اسلامی در سطح علمی و رسانه‌ای (مهدی ستیزی غرب)
۵	نمایش منجی و آخرالزمان در سینمای هالیوود
۶	مستشرقان (تعاریف-گونه شناسی- تاریخچه-نگاه امروزی-شبه مستشرقان)

* تعداد جلسات: ۸ جلسه (۶ جلسه آموزشی و ۲ جلسه کارگاهی) می باشد.

منابع آموزشی:

کتاب غرب و مهدویت، رضا شجاعی مهر، انتشارات بنیاد فرهنگی حضرت مهدی موعود 4